
 
Ambito Territoriale dei Servizi Sociali C03

Comune Capofila Teano

ORIGINALE

Raccolta particolare
AMBITO C03

Determinazione n. 46 del 18-04-2023

RACCOLTA GENERALE
SEGRETERIA COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 144 DEL 21-04-2023

OGGETTO: SERVIZIO DEL PIANO SOCIALE DI ZONA DENOMINATO "INTEGRAZIONE SCOLASTICA" A FAVORE DEGLI ALLIEVI 
CON DISABILITÀ FISICHE O SENSORIALI. CIG N° 9637289E75- LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% ALLA COOPERATIVA 
FUTURA IMPRESA SOCIALE SRL CON SEDE LEGALE IN FALCIANO DEL MASSICO ALLA VIA LAGO, 2 - P.IVA 04698430610 

CIG: 9637289E75
IL RESPONSABILE

AMBITO C03

Premesso
Che con determinazione n. 470 del 09.12.2022, il Coordinatore dell’Ambito C03, Dottor Pierluigi 
Casale, provvedeva ad approvare gli atti di gara per l’affidamento diretto del Servizio di integrazione 
scolastica alunni disabili – CIG n. 9637289E75 - mediante trattativa diretta sul MEPA ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016;
che il Capitolato d’appalto veniva pubblicato sul MEPA;
che le intere operazioni di gara sono state svolte dal dottor Casale Pierluigi per via telematica a 
mezzo di apposita piattaforma informatica attivata dal MEPA;
Che all’esito delle operazioni svolte dal Dottor Casale Pierluigi, risulta la proposta di aggiudicazione 
del servizio in oggetto a favore della Cooperativa Futura Impresa Sociale SRL con sede legale in 
Falciano del Massico   alla via Lago, 2 P.IVA 04698430610;

Visti:
- La determina n. 432/2022 con cui si prenotava la somma di 125.025,52 €;
- La determina n. 470/2022, con cui si avviava la procedura di affidamento diretto;
- La determina n. 621/2022 con cui si rendeva definitivo l’impegno di spesa (n. 391/2022);
- La determina n. 09/2023 con cui si procedeva alla consegna anticipata del servizio; 
- La determina n. 117/2023 con cui si rettificava il CIG;
- La fattura n. 04/2023 del 04/04/2023 per l’erogazione del servizio integrazione scolastica a favore 

degli alunni con disabilità frequentanti gli istituti scolastici di primo grado dei Comuni dell’Ambito 
Territoriale C03” con la quale la Cooperativa Futura impresa sociale chiede la corresponsione del 
corrispettivo di un acconto del 50% di € 59.850,00 IVA compresa; 

- Acquisita la regolarità del Durc con prot. INAIL N. 36209044 del 03/01/2023 agli atti dell’Ufficio;
- Visto, infine l’art. 194 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000:

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto sopra trascritto;
2. Di liquidare la fattura n. 04/2023 del 04/04/2023 alla Cooperativa Futura Impresa Sociale SRL con 

sede legale in Falciano del Massico alla via Lago, 2 P.IVA 04698430610 la complessiva somma di € 
59.850,00 di cui € 57.000,00 per imponibile come da dati riportati in fattura ed € 2.850,00 per oneri 
da versare all’Erario;

3. Di dare atto che la somma trovasi impegnata e disponibile al cap. 2979 imp. 391/2022 del Bilancio 
c.e.f.;

4. Dare atto che la presente Determina, sarà pubblicata all’Albo Pretorio del sito Istituzionale;



5. Di dare atto, altresi, che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune, avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal d.lgs. 163/03 e dal 
regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

AVVERTE
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:
giurisdizionale al T.A.R. di Napoli ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto 
dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza;
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

Teano, 18-04-2023 IL RESPONSABILE
AMBITO C03

Dott.ssa Erminia Cecere

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile dell’Area, ai sensi degli articoli 49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
della presente determinazione:

PARERE FAVOREVOLE

Teano, 21-04-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT.SSA ERMINIA CECERE



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria, ai sensi degli articoli 49, comma l, e 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

il seguente parere in ordine alla regolarità contabile, della presente determinazione:

PARERE FAVOREVOLE

Teano, 21-04-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. RAFFAELE DEL VECCHIO

Copia conforme della presente determina viene trasmessa a:

 Ufficio Ragioneria
 Albo pretorio

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 24-04-2023 e vi rimarrà 
pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Teano, 24-04-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dott.ssa De Siero Marta


